

BARN- OCH UTBILDNINGSNÄMNDENS ARBETSUTSKOTT

Dnr BUN 2017/57

§ 68 SFI i Höors kommun

Beslut

Arbetsutskottet beslutar

1. Uppdrar till sektorsledningen att utreda och utarbeta beslutsunderlag gällande samverkansmöjligheten tillsammans med Eslövs kommun, och
2. Ärendet behandlas på arbetsutskottets nästkommande den 2017-05-30.

Ärendebeskrivning

Rektor, Catharina Pålsson, föredrar ärendet.

I dagsläget tillhandahålls SFI för Höors kommunmedborgare genom inköp av tjänsten hos grannkommunen Eslöv. Samarbetet har fungerat mycket bra poängterar Catharina Pålsson.

Barn- och utbildningssektorn har övervägt möjligheten att erbjuda SFI i Höors kommun och behöver ett uppdrag från politiken för att kunna undersöka frågan närmare. Catharina Pålsson påtalar det ur integrationssyfte, praktikplatser samt närmare kontakt med studie- och yrkesvägledaren som är kopplad till programmet. Catharina Pålsson informerar om att det med tanke på dagens elevantal är rimligt att undersöka att plocka hem ett spår i steg 3 av SFI och på så vis skulle Höors kommun vara en filial till Eslövs kommun.

Catharina Pålsson klargör att det i dagsläget finns 34 stycken Hörselever som är inskriva på SFI i Eslöv kommun. Höors kommun har sedan årsskiftet övertagit inskrivningen av Hörseleverna för att minska belastningen på Eslövs kommuns inskrivningsenhet.

Ledamöterna diskuterar lokaler och storleken på statsbidrag till SFI och elevernas kostnad för transport mellan Eslöv och Höors kommun.

Beslutsmotivering

Beslutsunderlaget ska tydliggöra kostnadsbilden och ansvarsfördelningen mellan Eslöv och Höors kommun.

Beslutsordning

Ordföranden konstaterar att det under dagens diskussioner utarbetats ett förslag till beslut. Innebärande att sektorsledningen får i uppdrag att undersöka kostnadsbilden samt ansvarsfördelningen mellan Eslöv och Höors kommun och föredra ärendet på nästkommande arbetsutskotts sammanträde.

Ordföranden frågar arbetsutskottets ledamöter om dagens förda diskussion som lett till beslutsförslag kan bifallas. Ordföranden konstaterar bifall till beslutsförslaget.